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"Zabil?" divil se kovář "Tomenského" mohou dosáhnouti Jak Anče ztratila bolení zubů
1 ČESKÝCH VLASTI

čeitl nástupcové rakouského par
lamentu na mírovém sjezdu v Kri

AtMilký prAvnllc

Pto i íiili 931 1 1 lá lit Q=d

Io Oliicagrfi"

Odbíratelum naším v Chicagu

sdělujeme že dosavadní jednatel
nás pan Jaroslav Stančk knihku-

pec v čísle 506 zip 18 ul složil

jednatelství pro listy naše kteréž

k naší spokojenosti až dosud za-

stával Na jeho místo přijal jedna-

telství pan F f Škaloud 738

Allport Street kterýž oprávněn

jest od nynějška předplatné na

listy naše přijímati Pan Škaloud

jest tak chvalně znám že snad

netřeba jej přízni rodáku chicag-

ských odporoučeti
Znamenáme se v úctě

Vydavatelé Pokroku Západu

Hospodáře a Knih Americké

Kdokoli potřebuje právnioká pomool ahle
dá vpann Berkovi právníka kuleného kter}
dlouholetou ikulenoatt ivojl mftle krajaním
niuni tayaoiiv apravn pounuiiu ss-i-r

C H KUBÁT

Plsárna: Barker Block roh j a
Farnam číslo pokoje 22
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Udělujeme ceny
3 fíudahifs

Diamond e Mim

Zatleme vám tdarmá setnam ten
ii prémii jel udllujeme kai-dém- u

odkupntku Piíte:

SO OMAHA

NEB

CHR DOERING
—obchodník —

n vínem lihovinami
a doutníky

Dobré zákusky Výtečné pivo
Krugovo na čepu

602 již 13 ul ) nMAU4VtUilálili 11 X--
roh Jackson 1Í

96m3W

V Omaze se koupí lacino

ale kdo chce koupit nejlevněji musi
na 13 a William k

ALOISH ZELENÉ
o kteréž ví každý v Omaze že itřižní
zboží látky i botové Salv lze koupiti
o nf levné Jako nikde jinde

Právě jsem obdržela t Chicaga kde

Ííem byla na koupi rozmanité české
kaoafaay iátky a jiné zboží pro

ženské dýmky pro mužské atd
Nav&těvovatelé výstavy kteří zavítají

do íeeké čtvrté "do Praný" nechf ne Jen
puji po "Zelené" a každý jim ukáže
mfij závod
Uecht potřebujete cokolivěk z oboru

zboži itřižnilio ozdobného gaanterní- -

no neo ipoanino pracná ata pnjate a
budete překvapeni a udiveni lak levně
víe prodávám

Aloisie Zelená IJI4 William St

POZEMKY!

POZEMKY! :

s vysokým tvrdým stromovím místy lou

ky a mýtiny doat pramenité vody v nej- -

lep&í části státu WíucoDsIn kde se vře
dobře daří v České osadé kolem měata
Cadott v okresu Cbippewa Jsou lacino
ku koupi Zde Již jest mnobo Cechu usa-

zeno a pořáde noví přicházejí

O popisy a dalSÍ vysvětleni pište na

majitele pozemka 9?m3

CYPREANSEN BROS

EAU CLAIRE WI8

V BENEŠ v českém oddělení

SPOWfřQIÍOZí
DO TEXAS

:- -: '

fiíorj EiEínl ii tou 1 ulil
p::niKRirnrccimuci

Jíejlepii drána do viecb míst

Xaaiaa ladláaakéai asetai Texaaa
Melika a— ťacUckéai ukrtat

Jde pHmo do

ne ale nahnal mu tolik strachu
že zanechal všechno a jak byl
utekl do vsi"
"On žije?

'
zaradovaly se obě

ženy
"Teď bo přivezli"
Čeledín přiváděl v tom již bau-

zírníka zaobaleného ve velikou

houni Náhodou houně se svezla
a s výkřikem "to je on!'' uskočil

hauzírník i Anče o dva kroky
zpátky
"Kdo? kdo?' zněly otázky
"To strašidlo'' křičeli oba

obracejíce se k útěku

"Vždyť je to Anče!" zvolal
kovář

"A to je náš hauzírník!" zvolala
kovářka
Oba zůstali jako ohromeni
"Anče?" divil se hauzírník

"

"Hauzírník?'' sténala Anče
"Snad jsi to nebyla ty?"

"Naposled jsem viděla vás?"
Chvíli hleděli kovář a kovářka

plni udivení s jednoho na druhé-

ho jako by vysvětlení toho ne

chápali Pak ale spustili hlasitý
smích

"Tatíku vždyť jste utek' před
Anči bos v noci hahaha!''

"Mne bolely zuby" vysvětlo
vala Anče "šla jsem si pro sůl
dala ji na zub—ach to to pálilo"
"A tys při tom naříkala?" A

hauzírník zaklel si od plic

"Ale zuby mne z toho přestaly
bolet"
"Vezmi tě ďas i s tvým bolením

zubů—" Nedořekl však neboť v

tom si Anče vzpomněla že je tak

jak byla vyskočila z postele a
zmizela

"Zaplať pánbůh" pravila sama
sobě když se oblékala "že to

nebyl ten loupežník Byla to sice
strašná noc ale bolení zubů zmi-

zelo že po není památky''
Hauzírník se na Anču rozhně

val že mu více nesměla přijíti na
oči a kovář a "kovářka? Ti se
tomu tak nasmáli až se za boky
popadali neboť o takovém pro
středku proti bolení zubů v žád-

ném domácím lékaři dosud se
nedočetli

A děrohlavého loupežníka na-

zývají od těch dob zubním léka-

řem čili jak mládež tam něj ší si

to zavedla: "zubatým doktorem"

t Buďte tiší
a oživějte Cbamberlainň lék proti
kolice choleře a projmu všem bole-

stem žaludku a veškerým nepravidel
noat m vnitřností Vyléčf vždy

Adresář spoM
Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní táty:

Minnesota Iowa WUconsín Nebra-k- a

a obě Dakoty

Hkrmí Jednota v Montffomery Mína

0dbrÍT achaza kaldon 4 aobotn t mísící r
Sni r V StaSka o 8 ta vefer Velknpredaeda
J NwUral Velkotajemnik F V Htanék
Vdkoatetnik Joa E rokol Velkopokladoik
Josef Marnlka

Č I v Montgomerr Mlnn

aďbyri ar acbftce kaMon ítvrtou nedali v
mfmtcl rreaaecia rr IV etane iajemn'k
rrMixa ÚietofkJoa E Sokol Pokladník
Tomii Barel

Č II lladoěech v Le Sueur Center
Minnesota

odbyrá it KbStt haldou S nedill r meslol
ainl lOOř Předseda Jakub Kronik tajemník
V Stfoán Lexlneton Mlnn- - ACetnlk Jan Rl- -
eek pokladník Vao Kráva

t III v 8U Paul Minn

odbývá své aeboza katdou i tfedu v mčgicl
Pledneda Jan BednáF talemnik Frank Hkok
MS West 7th Hu afetnfk Frant Btlka XH Col- -

born iU u raul Mlnn

Karel Havlíček Ramtkf ř IV v

Minseapalis lina
odbývá ivá Khíae kaídou 1 nedčll v miaicl v
ainl í til eorner of WaablnKton a Cedar ave
Ho Ptodaeda Petr Straka laj Aarunt Mendl
1411 1 et do dok i joser rotpuu acetnik Jo
Anbrecht im 1% St Ho

t T v Soré Praze Mlnn

odbfvá vá ach&se katdoo 4 nedřll v mesle
Pfedneda Volta (Jbalnpaky ta} f 1 Novot-
ní Afetoik Václav ťoael Dokladalk Jakub
Svoboda New Prafue Mino

Kaneaský ě TI r Hayward
Minnesota

odbývá v aebosa 1 nedřll v méalcl Předa
Joa Pell doaoroe Joa ťunftr ta) K fanfár
i len viite Mlnn aceton J kačera poklaď
Mate) Beneá Oaklaod Mina

Karel Yeliký ř Til v Htré Třeboal
Minnesota

odbývá tri aehase kaldo 4 nedlll v nMrl
rreaaeaaaa Klein poaiaaoia joasr Movy
átulk Jan Flllpek taWmn!k Jan Jindra
Himeney ut sueur uo-- jainn
t TIII Sovnoot OwUilk MlBB

odbývátrá aebase kaidoa L nediU r neotet v
inl C S ¥ 8 Ptedaeda Tr Malioer talem-
nik Antoa J VaBona Metoik Karel Kinf-aof- er

pokladník Jooef A blniukýOwatun na
Mlaa

gpokk L IX v PIa City Xlaaesota
odbývá tri aebksa katdta (tvrtoa aadtll v
ariakL Ptedaeda Aatoa Pávak ailatoplwlaeda
Jaa Atochl tajem Joa Bartoi boi 8 Beroun
ťetaik Jaa H!da Plna City Mina poklad
fraat Pávek

t X CecboaUTaa v OUvia Mtaa
FTediiada Karel Koná mtattipfeaaada Mat

Pethíka tajemník Vraat W Kvica oi M

Otlvla Mina Metal k BedHck Hoeek poklad
aik Václav O Plovkart

Čechie é ZL St Omaha Kek

Odbývá ivhtaa kaMý drahý (trnek
ve£c v aiaM Koatakýaa Pfad

aada Váe SaaMr tajeaiafk Jaa Koataký a
a Q ak Metala Jaa flajaý pot i Houf

ttím XII Cfcraa r Eaetaa Wia

ebývá (vá ecfcUe krdn MnlatatM
VtTaoaBor Ha-'a- J~ f- - --k M

propouštěcfho vysvědčení jen te

hdykdyž složí zkoušku na některé
z vídenských veř škol Německé

listy přinášejí nyní zprávy že

zkoušky ty budou se díti v jazyku
německém Tím chtějí Němci

znemožniti českým dětem lby do-

sáhly propouštěcího vysvědčení
bez kterého žádný mistr nemůže

je přijati do učení Takovým

prostředkem chtějí donutiti české

rodiče '
by posílali děti do něme-

ckých škol Německá zářící kul-

tura zjevuje se v tomto násilném

útoku opět v pravém světle

Krvavá sráika českých ařlnlká s

nímeckými Z Lipska se oznamu

je: Na Qoiecn u weissenieisu do-

šlo následkem neshod ohledně

mzdy ku krvavé srážce mezi ně-

meckými a českými dělníky Ve

rvačce zraněni byli tři Češi smrtel-
ně 16 těžce Mnoho osob vyvá
zlo s lehkým poraněním

Českévltézsiví r Českých Budéjori- -

cích V těchto dnech konaly se v

Českých Budějovicích doplňovací

volby pro daB z výdělku Dle

dosud známých výsledků zvítězili
Češi při volbě ve IV třídě za ven-

kovské obce (40 hlasy proti 8) a

při volbě ve II třídě Nejvíce
zarazilo Němce že čeští kandidáti

prorazili tentokráte a sice poprvé
v platební společnosti I třídy

ve které je 14 voličů platících
přes 55600 zl všeob-icn- é daně

výdělkové protože výsledkem
tímto prokázáno že i mezi největ- -

šími poplatníky obvodu obchodní
a průmyslové koraory česko-budě- -

jovické převládá živel český Při
volbách před a roky zvítězili v

této třídě ještě Němci

Stav vkladů pražských bank

koncem července jeví se v těchto
číslicích namnoze poučných a za-

jímavých:
Česká eskontní 18996600 zl

Česká Union 12928529
Hospodář úvěrní 5821900
Zemská 34068 111

Živnostenská 1 5992040
Kolínská úvěrní 4oqí6sq
Česká průmyslová 1193492 „
Zemská banka vykazuje proti Čer-

vnu úbytek 915829 zlatých

Objevené fresky Při bourání

býv dominikánského kláštera v

Plzni na jehož místě bude státi

justiční palác byly objeveny v le

vých arkádách pod omítkou dvě

nádherná fresky z nejlepších dob

renaissance Fresky jsou dobře

zachovány a byly již učiněny kro-

ky by nebyly zničeny

Posvícená kolonie Že hloupost
na světě ještě nevymřela dokázal

nejnověji Josef Hála rolník a pod-

nikatel v Satalicícb u Prahy jenž
založenou jím novou osadu rodin

ných domků v Satalicích dal vy-

světiti vinořským farářem A za

výkon tohoto svěcení ještě zvláště

veřejně v "Národní Politice'' dě-

kuje nejen "světícímu'' faráři ale
i "spoluúčinkujícím" pp učitelům

(F Hykešovi a Holínkoví) obec-

nímu výboru a místním spolkům
Bude se to nějak bydlet v té po
svěcené osadě 1

Konejšící a hojících vlastností
Chamberlaina Cougo Remedy jeho
příjemná chuf a rychlý a trvalý úči
nek tiskaly mu přízeň všude mezi
lidem Na prodej ve všech lékárnách

Farmaření t Colorada a New

Mexiko

Denver & Rio Grande dráha
"scénická to dráha světová" vyda
la illustrovanou knihu o předmětu
výše zmíněném kterouž pošle
ochotně a bezplatně na požádání
každému farmeru kterýž si přeje
přesídlení Knížka tato poskytuje
velmi cenného poučení o hospo-

dářských ovocnářských a dobyt-

kářských zájmech oné krajiny a
měla by býti v rukou každého

kdo si přeje seznati spúsoby far-

maření e zavodňováním Pište na
S K Hooper G T & P A

Denver Col 95 '°

£Tejlep61 ze vóecli
Po padeaat la Mn Wlnlows ťoothlni

Synip matkami podivte Jich dítkám v duM
adjrz duatávajl suabkr Jat vvrutovánl
Boět abavovinl andílku enuravfm Déalad-kr-

bol ni aubi DlaQcím dítkem t Jeatli aaa
sailet al Utne pro láhev "Krt Wtnalows
Sooth pro dítky dostavajici an bkv
Ooa } ho Jtt Modbadnufeloá Clevlaboba- -

ma irptcima auta umo pnie&nte ae naS
natkr Vvléíl Crátamaranluta ialitr
stfeva riěf kolika arniko ůhm smírní
opal a aia trnem caumn swtrajl "Mra

lékafek a opatrovnic va Sno) Stataea Jt-- n

aa nnxM a rieck iékáratkk no o-lé- avit
Oua t5c Uher biďta }inň a poiádoito
IMra WlBrtoťaSaotlilBf Sxrea"

Koka vfe aaafltl aatfl atMeaaa- -

rUefer atravtti taei i-- poaia rám tadi
twM aaaiu— aa laaaj aopaal a mim aa
fowtj trt naa — f k aa a rc(l aatrioM
i —i a t a 1 aafaa aovj

"4ptala
—apiaaa I m rval

Kua komické romantiky od Josefa štolby

(Dokončení)
"

A nyní — ne ne to není klam
teď se to ozvalo silněji toť nářek

opravdový on si klekne by lépe
mohl naslouchali — není pochybno-
sti loupežník jemuž se byl smál

ozývá se obchází snad domem

přijde snad potrestat jej za po-

směch Hrůza nevýslovná zmocni
la se hauzírnfka Vyskočil polo
bez sebe jedním skokem byl u

dveří vyrazil je — v tom ozve se

tlumený výkřik — vysoká bílá po
stava vyroste ze země a zmizí zase
v okamžiku Kolena se třesou
ubohému muži chce volati o po-

moc — nemůže jako bez duše

potácí se ven vylítne ze vrat a

nedbaje nočního chladu běží rov-
nou cestou do vsi z níž byl do

Housky odskočil Polo mrtev
doběhl k hospodě a když mu po
dlouhém klepání otevřeli klesl

jim do náručí s nářkem že přišel
na něho zastřelený loupežník
Hospodský a hospodská pozname-
nali se křížem a poděšení naslou
chali divnému vypravování

hau-zírníko- vu

Byla to bolest když Anče si

dala na bolavý zub sůll Myslela
že se jí hlava roztrhne a sotva

slyšela jak odbíjí právě dvanáctá
hodina to před kterouž mívala již
od dětství strach V tom upro-
střed svého vzlýkání slyší šramot
ve vedlejší světnici zdá se jí Že

jsou to kroky však nemá ani času
naslouchat! — náhle rozlítnou se

dvéře a mezi nimi objeví se bílá
mužská postava tím příšernější
ano na ni padá světlo právě zase

vyšedšího měsíce Jediný výkřik

dušený leknutím před nenadálým
zjevem jediný skok a Anče je ze

dveří — okamžik jen a je ve své

kuchyni Závora zapadne Anče

přistrčí ku dveřím malovanou
truhlu silou nadpřirozenou prsa
jí mohou prasknouti třesoucí se
rukou chopí se růžence kulička

šoupe se skrz prsty za kuličkou a

Anče klečí na tvrdém dláždění uic

nedbajíc na to že to tlačí Ob- -

vazky z hlavy leží bůh ví kde
bolení zubů zmizelo jako by
uříznul a Anče nemá pro nic
smysl než pro své modlení Ani

neslyší jak rychle teď čas ubíhá
druhá třetí čtvrtá pátá již od

bila a ona neví nic V tom ozve

se klepání
"Ve jménu spasitele" volá Anče

'kdo tor
"Ančeť zní venku hlas kovář- -

ky "už jde na šestou Zda-l- t pa
tě bolí ještě zuby?"
Kámen pe svalil Anči 8 prsou

Přikročila ku dveřím odstrčila
truhlu—

"Pro rány spasitelovy co pak
je ti?" zhrozila se kovářka

"Panímámo" sténalo děvče

"on na mne přišel''
"Co že?" zvolala kovářka
Ten—!"
"O bože" pokračovala služka

bez'ducha "byl celý bílý kosti

jeho drkotaly zuby jeho se na
mne cenily a v hlavě měl díru

jako dvougrošák"
"Díru— v hlavě?"

"Ano V ruce měl—"

"Ale kdo?"
"On ten loupežník jenž leží v

sednici — '

"Blázníš Anče?"

"Ne ne na své oči jsem ho vi

děla leknutím mne přestaly zuby
bolet on to byl on sám — "

Kovářka nedoslechla Uděšení
Ančino zdálo se jí tak opravdové
—spěchala do světnice otevřela
dvéře a výkřik vyvinul se jí z

prsou Anče běžela za ní Jaký
to pohled! Na zemi rozházená
sláma houně na jednom konci

pokoje boty bauzfrníkovy na dru-
hém tu kabát tam spodky zde

punčochy v koutě jeho bednička
a bol on ale pryč po něm ani

památky
"Pro umučeného spasitele kde

je hauzírník?'' zvolala pohledem
tím uděšená kovářka

"Jaký pak hauzírník?''
"Ten jenž zde nocleh oval"
"Zde nžkd o nocleh oval?'' zdě

sila te Anče "O po tom je veta

vyvedl ho zajisté ven aby mu po-

mohl bledati černou slepicí a pak
svrhl ho se zámecké skály—"
"Bůh buď jeho duši milostiv'

křižovala se kovářka se slzami
"Včera jsme se tomu smáli a
dnes- -"
Venka byl zahrČel vůz a pojed

nou přiběhl kvapně kovář

"Zao' zvolal "jen ti pomy
sli na bauzírníka přišel ten za

kopaný loupežník'
"Ach anoT odvětily obě ien

ttav roztrhal zabil jej"

tianii těšili se zvláštní pozornosti
v ne] přednějších kruzích Ze sou-

kromých dopisů poslance Fraot

Schwarze jak sdělují ''Plzeňské

Listy" je zjevno že češti delegáti

vyznamenáváni pozorností osob

nezávažnžjšícb Zejména zmiňuje
ae Fx Schwarz o svém osobním

styku s geniálním Henrikem Ibse-

nem jemuž čeští poslanci předsta-

veni byli a pak o básníku Bjoern-tern- u

Bjoersonovi který zvláště

pozorným byl k českým poslan-ců- m

a delší dobu s nimi hovořil o

kulturních i politických snahách

leských interes jevě pro otázky

české i znalost věci Dne a tm

pozváni byli čeští hosté k hostině

i ministpresidenta druhého dne

hostilo je město a 4 srpna obě

sněmovny lidové Porady konfe-

renční konaly se každého dne do-

poledne i odpoledne Na sobotu

i na neděli uchystán byl pro hosty
zvláštní vlak aby je zavezl k

partiím v okolí Krist-

iánie Poslanec Schwarz výslovně
v dopise svém praví že dostalo se

v Krisianii delegátům českým po

tiostinství jakého dosud nepoznal

Slavnost svíceni nové hospody

V Boskovicích měli dne 6 t m

prazvláštní slavnost Tamní

vystavěli si svou vlastní

hospodu aby v ní byli za větrem

a nebyli vydáni pohledům svých

"nepřátel" a tu hospodu si ďali

onehdy vysvětiti Na klerikální

hospodu vybíraly se milodary —

v kostele! Je to sice hodně divné
--ale feStž podivnější jest že nová

hospoda byla vysvěcena a že cír-

kevní obřad ten vykonal sám

brněnský biskup dr Bauer Že
--se světí školy nemocnice a budo-

vy lidumilných ústavů dobročin-

ných spolků jsme věděli ale že se

vysvěcují i hospody na to přišli

teprve v Boskovicích Možno Že

v tam budou vysvěcovat jednou i

kořalny Kostel hospoda církev

jak se to rýmuje?
-- Sebevralda dvanáctiletého chlapce

~v policejní separaci Zvláštní del-

ikvent přiveden byl onehdy do

separace policejního komisařství

12 roků starý svn obuvníka Žižkov- -

~L-4ři-o Ač rnrliře npnvali o zdár

né vychování chlapce přece syn

ve Špatné společnosti klesl

Majetku lidskému stal

rse nebezpečným navzdor svému

mládí Velmi často již byl zatčen

:a podivno dosti že nebylo již

dříve učiněno opatření aby mlad-

istvý zločinec byl dán do vychová-vacíh- o

některého ústavu V

dnech spáchal na Žižkově
--odvážnou krádež načež byl za-Ttč-

Pro naprostý nedostatek

místa pro mladistvé zločince byl

'dán do separace která slouží k

uvěznění starých zlosynů V

sdílel senaraci SDolečně

m fnlálrom 91f nhrnvskm který

(byl jednoho jitra odveden k soudu

Po 9 hodině dopolední byla do

sousední separace pouze laťovým
--

mřížovým oddělené přivedena lá

žena a til spatřili strážníci Že

chlapec pomocí šátku se oběsil

Vídeňský Čech vyznamenán na vý-

stave v Petrohradl Upřímný Čech

vídeSský p Václav Kratochvíl

majitel truhlářské velkodílny ve

Vídni V Wimmrova ulice 7 po-ía-

asi před 5 léty pěstovati barc-sk- é

kanáry a sice s velkým úspě-

chem Na výstavách obdržel
--

vždy nejvyšší ceny a čestné dary
Ve Vídni obdržel třikrát stříbrnou

medaiíi a čestný darv Praze dva--

krát v Plzni v Nov Městě Vid a

jinde V květnu uspořádána v

Petrohradě velká výstava ptactva
xa protektorátu velkého knížete

Nikolaje Nikolajeviče kteréž se

účastnil i p Kratochvíl AČ 13

cizích zemí bylo zastoupeno ob-

držel první ceno velkou stříbrnou

medalii a čestný dar velké kněžny

Pavlovny v ceně 13a rublů Vy-

stavení pěvci zakoupeni byli po
-

prohlédnutí samým carem carským

pobočníkem za 200 rublo

Dismantovo svatbu slavili dne
- 39 července v Poděbradech man-2el- á

Josef a Anna KnoblochovL

Z rodičů stařičkých jubilantů žijí

tli dítky a 11 vnuka ohledně

vauček pak 5 pravnuka a jedna

£tavaa£kaSvatba konala se v Úp-

ici tichosti £ jest to řídký případ

tirlsí óoletžho manželství Sta

ťZkf ieakh čiti 8j let nevěsta

£4 Ut Cta nsanitií jsou as tvé

trJZl EM a ctavlí ženich

e'12 riJ XiLoCi a tzIJinje

FLLi i Zs=sii lioíai raďa

_ - r— 4 r

!

Jsem nucen jsa v peněžní tísni

prodati 'za cenu jakoukoliv 310
akrů krásného a bohatého pozem-
ku buď v celku neb na kusy Po-

zemek tento nalézá se ve Wheeler
Co v Nebrasce 5 mil od města

Bartlett a 18 mil od měst Erikson

a Harrington Za vyhotovení

dobrých papíru se ručí Každý
kdo si přeje může pozemek si pro-hlédno-

a přesvědčili se Že jest
dobrým Jednejte co nejrychleji
neboť pozemek musí býti prodán

B F Záruba

676 I2tb St Station Douglas
WQ4X3hi3X2 Chicago III

Vyléčím koktání
Rkvkhknce: NeJpředníJIl lékaři v Omaze

Podrobnosti zdarma Julia E Vauchin
atlMrl m Kamg--

e
Bidg Omaha Neb

nejití pfiilr zahradničení

téméř ssa babku!
Blííko mistskycb hranic Omahr ta

HSOO Hlaste ae boed ditMlil3ml

Hicka 325 Board nf Trade Bldg
Omaha Nubr

®Tii8Big4
L Dírie & Columtiia mlátitky i"1
sou DuJlepSiml apolttell obili

n NeDrctonatelný jeteloví sloPkOmti
uupoH vám Í4 více semene joieluvébo neill
Vjňáfiini stroj a d&kladni je ríisti

ITU & T TDlnicté a tažné narní stroíe

Joa Dejlehíími a aejpevnéiiml aa ivěié

17 U T řezací stroje E8ftJSit
dKvi ku stavební a olchodnl potřebí

: il Vyrábintt ftou

Aultman a Taylor
Machinery Ca I

Mansfleld Ohio

to Uttu kSStJKm

Obrazy
K dostáni aa hotové u Pok Západu

Jaa Amm Kasnenakt podobizna vě
blasnán naňbo zakladatele moderního
íkolstrl— CenaSOc

Ha přd konetlsa Ewttniekýai Sní-

mek znameattého umělc Vác Brožíka
Cena 1100

KriMtua nřvd Bllát#m snímek obrazu

MunkAcsybo
_

ve STětlotisku velkosti 21x
nti ata za jc
Hus a ZUka krásné dva litografovanf

obrazy pedatavující (eaké velikány
Huaa a Žižku hodící se pro spolkové a
veřejné místnosti Jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady 1100

Laélarír Iláeel věrná podobizna to-

hoto věhlasného amerického ivubodáře
Ceaa 50 centu

Bojarská sral ba krásnf banrotiskovy
obmz od ruského malíře H Makowsky-k-o

eena 60c

Ealisanas aa král Ireř ipaaěU
skési snímek znamenitého díla Devý-tetněiAi- ho

feského maiiře Václ Brožíka
který! obraz zakoupen byl nákladem
M5Ó00 a chová ae v Metropolitan Museu
smění v New Yorku

Kárrat luuwleaaa a Maakvr Překráa
nf bairotOMOvý obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady důstoj-
níků v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva NeJznamenitéjM to dílo
znamenitého malíře Meisaoniera 50c

Z výstavy kaní Snímek zdařilého
obiazu Kosy Bonbeurovy 00c

Lešetlnský kovář
Před několika lety vydána byla s

Praie úchvatná výpravná oáacB Svata
pluka Čecha --Leietínak kovář" Lí-

čeno v nf otrVmi tahy poněmčovául
fkch d£dřa cizozemakf mi fabrikát
ty a vřelá láaka HJu íeakébo k teti
otcftsvycn Leíetínaký kovář vzor

'
pravého Čecha vzdoru je anahám po
něKivaciia a zaplatí vzdor avAj živo-

tem neboť aa pouěmeovately atojí mo-
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Báaefl paaná v aloho lehkém a přec
áchratně zajímavém apůaobila veliký
rozrach Váak ten trval na krátceí
Vláli H skoHjiíkovmUř Jea něco mála
Wtíska před konfiakael rozprodaných
priilomezt lid Jsouce přesvědčeni
te přijdem vstříc přáni každého mí lov
nika ušlechtilé ěetby vydali Jame ae
avolením apisovatele báaeS tuto v
plném sněni konfiakovaného vydáni
A v očekávání tom Jame ae nemýlili
slěhem pr fbaroka rosebránoprvé vy-
dán ( ak rovné ováem a aapofádali jam
vydání druhé ▼ bj nohem lepil a doko-
naleji! ápravě a vétaím formáti ael
bylo prvé Báaefl tvoH kniha o M
atranich a prodávásna 41 po 25ct Do
Cech m zaraženías ta Í0c a drahého
vydáni (aaa kniha valně t£~í} aa (jScU

Kdortáaí aa botové a
PcXr Xizdl otH taj Joa- - u iukMbkJklytNrfOMIj v —— _—


